
 
 
 

Zawód: Audytor 
 
Audytor-w znaczeniu pierwotnym to ten, kto ocenia, przeprowadza kontrolę i dokonuje 
przeglądu. Zwykle nazwą tą określa się wyspecjalizowanego księgowego, rewidenta, który, 
będąc zatrudnionym w firmie lub działając jako fachowiec zewnętrzny, kontroluje finanse 
firmy i doradza jej w kwestiach rachunkowo-księgowych. Wyróżnia się tym, że ma nieco 
szersze spojrzenie na perspektywy finansowe firmy niż księgowy. Analizuje i rozlicza koszty, 
ale nie na bieżąco, lecz z perspektywy czasu. Swoje opinie udostępnia firmie lub instytucji, na 
której zlecenie tę firmę kontroluje. Jest więc często niezależnym biegłym, ekspertem,  
któremu powierza się kontrolę i sporządzanie raportów.  
Ale audytor to także kontroler, odpowiedzialny za sporządzanie raportów w każdej innej 
branży, np. energetycznej, informatycznej czy transportowej. Ze względu na wąskie 
specjalizacje, w których poruszają się audytorzy branżowi, powinni być fachowcami w swoich 
dziedzinach i jednocześnie znać dogłębnie zasady księgowości.  

Obowiązki zawodowe: 

 branie czynnego udziału w projektach audytorskich 

 wykonywanie poleceń Kierownika Projektu w osobie Senior Audytora lub Supervisora 

 testowanie i opisywanie systemów kontroli wewnętrznej 
przeprowadzaniu zgodnie z instrukcjami badania poszczególnych sekcji sprawozdań 
finansowych 

 zapoznawanie się w trakcie pracy oraz nauki z polskimi oraz międzynarodowymi 
standardami rachunkowości 

 

Wykształcenie: 

Kandydat powinien posiadać tytuł magistra ew. licencjat najchętniej kierunku: ekonomia, 
finanse, zarządzanie albo studia o kierunku technicznym, przejść odpowiednie szkolenie dla 
audytorów, aby w konsekwencji móc pozytywnie zdać egzamin państwowy.  

Wymagania zawodowe: 

Zgodnie z art. 29 projektu ustawy, audytorem może zostać osoba spełniająca kilka 
podstawowych warunków. Musi posiadać zdolność do czynności prawnej, czyli mieć 
ukończone 18 lat oraz korzystać z pełni praw publicznych. Kandydat do zawodu audytora nie 
może być skazany za umyślnie popełnione przestępstwo przeciwko mieniu (np. kradzież), 
wiarygodności dokumentów, obrotowi gospodarczemu (np. „pranie” pieniędzy), obrotowi 
pieniędzy i papierów wartościowych lub dopuścić się przestępstwa skarbowego.                
Niezbędne są tu: zdolność kojarzenia, chęć podejmowania wyzwań, operatywność                   
i umiejętność pracy w zespole. Ponadto analityczny i logiczny umysł, staranność, cierpliwość  
i uczciwość oraz umiejętność przewidywania konsekwencji pociągnięć finansowych w firmie. 
Audytorowi potrzebna jest także większa wiedza prawna i administracyjna niż przeciętnemu 
księgowemu. Stąd najlepiej sprawdza się w tym zawodzie ekonomista, finansista lub 

http://www.ade.slask.pl/audyty-energetyczne/aktualnosci/item/6-audytor-oceni-oszczednosci-energetyczne.html


prawnik. Trzeba się liczyć z koniecznością częstych podróży, więc nieodzowna jest 
dyspozycyjność. Poza tym audytor musi być bardzo odpowiedzialny w swoich opiniach,        
ze względu na to, że służą one konkretnym organom i instytucjom (np. urzędowi 
skarbowemu czy zarządowi) do wydawania decyzji. Dlatego od audytora wymaga się: 
ukończenia studiów oraz kursów specjalistycznych z audytu oraz w zakresie rewizji 
finansowej. Musi też zdać specjalne egzaminy, by być biegłym rewidentem.  

 Kryterium przyjęcia do pracy w firmie audytorskiej to: zdolności analityczne oraz cechy 
osobowościowe (weryfikowane poprzez testy i rozmowę) oraz znajomość języka 
angielskiego. 

Wynagrodzenie: 

Miesięczne wynagrodzenie brutto w największych międzynarodowych firmach audytorskich 
na stanowisku Audytora zaczynają się od ok. 4 000 zł. 

 

 

 

 

Opracowano na podstawie źródeł: 
 
http://www.ade.slask.pl/audyty-energetyczne/aktualnosci/item/30-nowy-zawod-audytor.html 

http://gazetapraca.pl/gazetapraca/1,74896,2973358.html 

http://www.karierawfinansach.pl/praca/22,raport-wynagrodzen/ 

http://www.mistersaudytor.pl/ 
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